
UCHWAŁA NR 21 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 

BIOETYKA, FILOZOFIA, INTERNATIONAL STUDIES IN PHILOSOPHY, 
SZTUCZNA INTELIGENCJA I KOGNITYWISTYKA 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad dyplomowania 
na kierunku studiów sztuczna inteligencja i kognitywistyka 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 
r. poz. 190 z późn. zm.) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady dyplomowania na kierunku studiów sztuczna 
inteligencja i kognitywistyka, stanowiące załącznik do uchwały  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej: B. Dziobkowski 



Załącznik 
do uchwały nr 21 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów 

bioetyka, filozofia, International Studies in Philosophy, sztuczna inteligencja i kognitywistyka  
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad dyplomowania 
na kierunku studiów sztuczna inteligencja i kognitywistyka 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY DYPLOMOWANIA 
NA KIERUNKU STUDIÓW 

SZTUCZNA INTELIGENCJA I KOGNITYWISTYKA 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Szczegółowe zasady dyplomowania są uzupełnieniem i uszczegółowieniem reguł 
wyrażonych w Regulaminie Studiów na Uniwersytecie Warszawskim. 

2. Użyte w szczegółowych zasadach dyplomowania określenia oznaczają: 
1) APD – Archiwum Prac Dyplomowych; 
2) KJD – Kierownik Jednostki Dydaktycznej (na Wydziale Filozofii UW jest to 

Prodziekan ds. studenckich); 
3) Praca dyplomowa – praca licencjacka; 
4) Rada Dydaktyczna – Rada Dydaktyczna dla kierunków studiów bioetyka, filozofia, 

International Studies in Philosophy; 
5) Regulamin Studiów – Regulamin Studiów na Uniwersytecie Warszawskim; 
6) UW – Uniwersytet Warszawski. 

§ 2 
Wybór kierującego pracą dyplomową 

1. Kierujący pracą dyplomową powinien posiadać co najmniej stopień naukowy doktora. 
2. Student może wybrać kierującego pracą dyplomową spośród nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na UW. 
3. Na wniosek studenta Rada Dydaktyczna może upoważnić osobę spoza UW do 

współkierowania pracą dyplomową. Wniosek studenta wymaga uzasadnienia. 
W  wypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Rada Dydaktyczna powołuje 
uprawnionego nauczyciela akademickiego z UW do pełnienia funkcji kierującego 
pracą dyplomową. 

4. W danym roku akademickim nauczyciel akademicki może podjąć się kierowania 
maksymalnie 9 pracami dyplomowymi. 

§ 3 
Wybór oraz zatwierdzenie tematu pracy dyplomowej 

1. Temat pracy dyplomowej jest formułowany przez studenta w uzgodnieniu z kierującym 
pracą.  

2. Temat pracy dyplomowej powinien być zgodny z kierunkiem i poziomem studiów oraz 
dyscyplinami, do których kierunek został przyporządkowany. 



3. Student przekazuje KJD – za pośrednictwem właściwego sekretariatu – deklarację 
zawierającą temat pracy dyplomowej oraz wskazanie kierującego pracą. Deklaracja 
powinna być zaakceptowana przez kierującego pracą.  

4. Tematy prac dyplomowych zatwierdza Rada Dydaktyczna. 
5. KJD przekazuje Radzie Dydaktycznej zestawienie tematów prac dyplomowych, które 

wpłynęły nie później niż 7 dni przed danym posiedzeniem Rady Dydaktycznej. 
W zestawieniu wskazuje się: 
1) autora pracy; 
2) formę, poziom oraz kierunek studiów autora pracy; 
3) temat pracy w języku polskimi i angielskim; 
4) kierującego pracą. 

6. Rada Dydaktyczna weryfikuje zgodność tematu pracy dyplomowej z kierunkiem 
i poziomem studiów oraz dyscyplinami, do których kierunek został przyporządkowany. 

7. Rada Dydaktyczna może poprosić autora lub kierującego pracą o przedstawienie 
konspektu pracy. 

§ 4 
Wymagania merytoryczne stawiane pracy dyplomowej 

1. Praca dyplomowa jest samodzielnym opracowaniem zagadnienia naukowego, 
prezentującym ogólną wiedzę i umiejętności studenta związane ze studiami na danym 
kierunku oraz umiejętności samodzielnego analizowania i wnioskowania. 

2. Praca dyplomowa na studiach pierwszego stopnia dowodzi przygotowania do 
prowadzenia badań naukowych, w tym umiejętności: 
1) jasnego formułowania problemu badawczego; 
2) prowadzenia klarownego wywodu; 
3) poprawnego rekonstruowania wybranych stanowisk; 
4) oceniania argumentacji. 

§ 5 
Wymagania formalne stawiane pracy dyplomowej 

1. Praca dyplomowa może być napisana w języku polskim lub – za zgodą kierującego 
pracą – w języku obcym. 

2. W pracy powinien znaleźć się: 
1) spis treści; 
2) wstęp, w którym zostanie sformułowany badany problem i uzasadnienie wyboru 

danego problemu oraz zostanie przedstawiona struktura wywodu; 
3) zakończenie, w którym zostaną przedstawione wyniki uzyskane w pracy; 
4) bibliografia zawierająca wszystkie źródła, z których autor korzystał przy pisaniu 

pracy. 
3. Objętość pracy autor ustala z kierującym pracą. 

§ 6 
Zadania kierującego pracą dyplomową 

1. Kierujący pracą: 
1) pomaga studentowi sformułować koncepcję oraz tytuł pracy; 
2) pomaga studentowi dobrać właściwą literaturę, w szczególności wskazuje na 

najnowsze opracowania dotyczące badanego w pracy zagadnienia;  
3) omawia ze studentem poszczególne partie tekstu; 
4) sprawdza spójność wywodu, jasność stawianych tez i poprawność argumentacji; 



5) doradza studentowi, jak przygotować spis rzeczy, cytowania, przypisy, odsyłacze 
bibliograficzne i bibliografię w sposób właściwy dla tekstów naukowych; 

6) sprawdza, czy streszczenie pracy oraz słowa kluczowe właściwie oddają treść 
pracy. 

2. Kierujący pracą czuwa, by praca miała charakter naukowy. 

§ 7 
Kryteria oceny pracy dyplomowej 

1. Oceny pracy dyplomowej dokonuje kierujący pracą i przynajmniej jeden recenzent.  
2. Recenzenta wyznacza KJD. Recenzent powinien posiadać co najmniej stopień 

naukowy doktora. 
3. Recenzja pracy dyplomowej zawiera następujące elementy: 

1) Czy treść pracy odpowiada tematowi określonemu w tytule? 
2) Ocena układu pracy, podziału treści, kolejności rozdziałów, kompletności tez itp. 
3) Merytoryczna ocena 
4) Czy i w jakim zakresie praca stanowi nowe ujęcie? 
5) Charakterystyka doboru i wykorzystania źródeł 
6) Ocena formalnej strony pracy (poprawność języka, opanowanie techniki pisania 

pracy, spis rzeczy, odsyłacze) 
7) Sposób wykorzystania pracy (publikacja, udostępnienie instytucjom, materiał 

źródłowy) 
8) Inne uwagi 
9) Pracę oceniam jako 

5. Ocenę celującą (5!) może otrzymać praca, która przedstawia wyniki mogące zostać 
zaprezentowane w postaci publikacji w punktowanym czasopiśmie naukowym. 

§ 8 
Termin udostępnienia studentowi recenzji pracy dyplomowej 

1. Recenzje pracy dyplomowej są udostępniane studentowi w APD nie później niż na 72 
godziny przed terminem rozpoczęcia egzaminu dyplomowego. 

2. W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 1, KJD wyznacza nowy 
termin egzaminu dyplomowego, przypadający nie wcześniej niż 72 godziny po 
udostępnieniu studentowi wszystkich recenzji pracy dyplomowej, z zastrzeżeniem § 48 
ust. 2 Regulaminu Studiów. 

3. Na pisemny wniosek studenta KJD może odstąpić od wyznaczenia nowego terminu, 
o którym mowa w ust. 2.  

§ 9 
Zasady przygotowania pracy dyplomowej przez więcej niż jednego studenta 

1. Dopuszcza się przygotowanie przez studentów zespołowej pracy dyplomowej.  
2. Zespół przygotowujący zespołową pracę dyplomową nie może liczyć więcej niż trzech 

studentów. 
3. Zgodę na napisanie zespołowej pracy dyplomowej wydaje Rada Dydaktyczna na 

pisemny wniosek autorów pracy. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie oraz opinię 
kierującego pracą. 

4. W zespołowej pracy dyplomowej wymagany jest rozdział „Określenie wkładu 
współautorów”, w którym precyzyjnie opisany jest wkład każdego z współautorów w: 
1) powstanie wyników przedstawionych w pracy; 



2) przygotowanie tekstu pracy (w tym jednoznacznie wskazuje się, kto jest twórcą 
poszczególnych rozdziałów). 

5. Każdy ze współautorów otrzymuje indywidualną ocenę za pracę dyplomową. 

§ 10 
Powoływanie komisji egzaminacyjnej 

Komisję przeprowadzającą egzamin dyplomowy powołuje KJD zgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie Studiów. 

§ 11 
Wymagania merytoryczne i procedura przeprowadzania egzaminu dyplomowego 

1. Celem egzaminu dyplomowego jest sprawdzenie, czy student osiągnął efekty uczenia 
się, przewidziane dla danego stopnia i kierunku studiów. 

2. Egzamin dyplomowy przeprowadzany jest w obecności wszystkich członków komisji 
egzaminacyjnej. 

3. Egzamin dyplomowy prowadzony jest przez przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej. Przewodniczący udziela głosu członkom komisji egzaminacyjnej.  

4. Egzamin dyplomowy ma formę ustną. W trakcie egzaminu student odpowiada na trzy 
pytania egzaminacyjne. Odpowiedź na każde z pytań jest oceniana odrębnie. 

5. Nie więcej niż jedno pytanie egzaminacyjne dotyczy problematyki poruszanej w pracy. 
Pozostałe pytania dotyczą treści programowych omawianych w trakcie realizacji 
programu studiów. 

6. W trakcie egzaminu dyplomowego członkowie komisji mogą zadawać pytania 
uzupełniające. 

7. Rada Dydaktyczna może ustalić zestaw zagadnień obowiązujących na egzaminie 
dyplomowym. W takim wypadku: 
1) zagadnienia powinny zostać opublikowane najpóźniej miesiąc przed rozpoczęciem 

roku akademickiego, w którym będą obowiązywały; 
2) jedno z pytań zadanych w trakcie egzaminu dyplomowego jest formułowane przez 

komisję przeprowadzającą egzamin i dotyczy problematyki poruszanej w pracy 
dyplomowej, a pozostałe dwa pytania są losowane z listy zagadnień.  

§ 12 
Zasady monitorowania procesu dyplomowania 

1. Rada Dydaktyczna powołuje komisję, której zadaniem jest przeprowadzenie analizy 
procesu dyplomowania, w szczególności: 
1) recenzji i ocen prac dyplomowych; 
2) pytań egzaminacyjnych i ocen z egzaminów dyplomowych. 

2. Analiza, o której mowa w ust. 1, przeprowadzana jest corocznie, w pierwszym 
semestrze roku akademickiego, w odniesieniu do poprzedniego roku akademickiego. 

3. Komisja, o której mowa w ust. 1, wybiera do analizy co najmniej 10% prac 
i  egzaminów dyplomowych, które odbyły się w roku akademickim podlegającym 
analizie.  

4. Przeprowadzając analizę, o której mowa w ust. 1, komisja zwraca uwagę 
w szczególności na: 
1) przestrzeganie terminu udostępniania studentom recenzji prac dyplomowych, 

o którym mowa w § 8 ust. 1; 
2) rzeczowość, kompletność i trafność uzasadnienia ocen pracy dyplomowej, 

wystawionych przez kierującego pracą i recenzenta; 



3) zasadność różnic w ocenach pracy dyplomowej, wystawionych przez kierującego 
pracą i recenzenta; 

4) zgodność zakresu merytorycznego i procedury przeprowadzania egzaminu 
dyplomowego z wymaganiami określonymi w szczegółowych zasadach 
dyplomowania.  

5. Komisja przedstawia Radzie Dydaktycznej raport z analizy, o której mowa w ust. 1. 
6. KJD udostępnia komisji wszystkie informacje niezbędne do przygotowania raportu. 
7. Raport jest przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Rady Dydaktycznej. W razie 

potrzeby Rada Dydaktyczna formułuje propozycje działań  naprawczych lub 
doskonalących proces dyplomowania. 


